
Universidad Nacional de Moreno O  Q  ^  

Consejo Superior

MORENO - -  5 JUN 2017

VISTO el Expediente N° UNM:0000836/2017 y agregado 

N° UNM:0000213/2017 del Registro de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

MORENO; y

CONSIDERANDO:

La Ley de Educación Superior N° 24.521 y el ESTATUTO 

de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE MORENO, aprobado por la 

Resolución ME N° 1.533/13, publicada en el Boletin Oficial N° 

32.691 del 31 de julio de 2013.

Que se ha dado cumplimiento a la Convocatoria y el 

Cronograma Electoral dispuesto por la Resolución UNM-R N° 

55/17, para la elección 2017 de REPRESENTANTES de los 

Estamentos DOCENTE, ESTUDIANTIL y NO DOCENTE e integración de 

los Órganos de Gobierno de la UNIVERSIDAD, por el período de 

gobierno con mandato desde el próximo 14 de junio de 2017 al 

13 de junio de 2021, de conformidad con lo previsto en el 

ESTATUTO en vigencia y el REGLAMENTO ELECTORAL aprobado por la 

Resolución UNM-CS N° 175/15.

Que la JUNTA ELECTORAL, conformada de acuerdo a lo 

previsto en la Resolución UNM-R N° 366/16, previo acuerdo del

wi\.



338
CONSEJO SUPERIOR en su Sesión Ordinaria N° 25/16 de fecha 9 de 

noviembre de 2016, y en cumplimiento del articulo 32 del 

citado REGLAMENTO ELECTORAL, ha producido el escrutinio 

definitivo con los resultados del proceso eleccionario 

realizado, mediante Acta JE-UNM N° 07/17 de fecha 29 de mayo 

de 2017.

Que de conformidad con lo previsto en el articulo 38 

del citado REGLAMENTO ELECTORAL, procede aprobar el resultado 

de la Elección 2017 y proclamar a los candidatos electos.

Que consecuentemente, y con arreglo a lo previsto en 

el ESTATUTO en vigencia, corresponde convocar a Sesión 

Extraordinaria de la ASAMBLEA UNIVERSITARIA, a efectos de 

elegir al Rector y Vicerrector de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

MORENO por el periodo de gobierno antes indicado.

Que la SUBSECRETARÍA LEGAL Y TÉCNICA ha tomado la 

intervención de su competencia.

Que en virtud de las atribuciones conferidas por el 

inciso b) del articulo 36 del ESTATUTO en vigencia, el Cuerpo 

trato y aprobó la decisión propiciada en la Sesión

Extraordinaria N° 02/17 del 5 de junio de 2017.



Universidad Nacional de Moreno 

Consejo Superior

Por ello,

El CONSEJO SUPERIOR de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE MORENO

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Aprobar el resultado del proceso electoral 

realizado, de acuerdo a lo dispuesto en la Resolución UNM-R N° 

55/17, conforme surge del Acta JE-UNM N° 07/17 de fecha 29 de 

mayo de 2017 producida por la JUNTA ELECTORAL de la 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE MORENO y obrante a fS. 997 y 998 en el 

Expediente N° UNM:0000826/2016 del Registro de la misma. 

ARTÍCULO 2o.- Proclamar a los REPRESENTANTES Titulares y 

Suplentes electos por el periodo de gobierno con mandato desde 

el próximo 14 de junio de 2017 al 13 de junio de 2021, y por 

los Estamentos DOCENTE, ESTUDIANTIL y NO DOCENTE de la 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE MORENO, para cada uno de los Órganos 

de Gobierno correspondientes, conforme se detalla en el Anexo 

que forma parte integrante de la presente Resolución, quienes 

integrarán la ASAMBLEA UNIVERSITARIA en tal carácter.

ARTÍCULO 3°.- Convocar, mediante notificación fehaciente, a 

los integrantes Titulares y Suplentes de la ASAMBLEA 

UNIVERSITARIA a llevarse a cabo el dia 9 de junio de 2017 a 

las 10:00 háras en sede de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE MORENO.



338
ARTÍCULO 4o.- Establecer el siguiente Orden del día para la 

ASAMBLEA UNIVERSITARIA convocada por el artículo anterior:

^ Elección del RECTOR y del VICERRECTOR, de conformidad con el 

ESTATUTO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE MORENO en vigencia. 

ARTÍCULO 5o.- Designar como Presidente de la ASAMBLEA 

UNIVERSITARIA convocada por el artículo 3o de la presente 

Resolución, al Vicerrector de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

MORENO, Prof. Manuel Luis GÓMEZ (D.N.I. N° 7.699.113).

ARTÍCULO 6°.- Designar como Secretario ad-hoc de la ASAMBLEA 

UNIVERSITARIA convocada por el artículo 3o de la presente 

Resolución, al Subsecretario Legal y Técnico de la UNIVERSIDAD 

NACIONAL DE MORENO, Ab. Guillermo Eduardo CONY (D.N.I. N° 

14.602.797).

ARTÍCULO 7o.- Regístrese, comuniqúese y archívese.-

RESOLUCIÓN UNM-CS N° 3 3 8 - 1 7



Universidad Nacional de Moreno 

Consejo Superior

338
AMEXO

UNIVERSIDAD NACIONAL DE MORENO 
REPRESENTANTES TITULARES Y SUPLENTES ELECTOS

ESTAMENTO DOCENTE

AL CONSEJO SUPERIOR

TITULARES
ANDRADE, Hugo Ornar 
OTERO, Alejandro Adrián 
ARIAS, María Beatriz 
SPERANZA, Adriana Albina Maria 
SUPLENTES
LIVITSANOS, Cristina Vera 
SANCHEZ, Adriana María del Huerto 
MOLTONI, Andrés Fernando 
FERREYRO, Juana Teresa

D.N.I. 14.635.975 
D.N.I. 14.301.374 
D.N.I. 10.306.248
D.N.I. 17.323.374

D.N.I. 16.336.087
D.N.I. 17.487.629
D.N.I. 25.636.445
D.N.I. 12.280.324

AL CONSEJO DE DEPARTAMENTO DE CIENCIAS APLICADAS Y TECNOLOGIA 

TITULAR DE LA CARRERA DE INGENIERÍA EN ELECTRÓNICA
VENTURINO, Gabriel Francisco Carlos D.N.I. 16.891.780
SUPLENTE DE LA CARRERA DE INGENIERÍA EN ELECTRÓNICA
APARICIO, Hugo Héctor D.N.I. 11.355.061

TITULAR DE LA CARRERA DE LICENCIATURA EN GESTIÓN AMBIENTAL
ETCHARRAN, Jorge Luis D.N.I. 11.455.111
SUPLENTE DE LA CARRERA DE LICENCIATURA EN GESTIÓN AMBIENTAL
DU MORTIER PODESTÀ, Cecile Marie D.N.I. 14.321.223

TITULAR DE LA CARRERA DE ARQUITECTURA
ETCHEVERRY, Daniel Eduardo
SUPLENTE DE LA CARRERA DE ARQUITECTURA
TABER, Norma Elena

D.N.I. 13.264.580 

D.N.I. 11.091.233

TITULAR DE LA CARRERA DE LICENCIATURA EN BIOTECNOLOGIA
PEREZ, Oscar Ramón D.N.I. 13.852.329
SUPLENTE DE LA CARRERA DE LICENCIATURA EN BIOTECNOLOGIA
ALVAREZ, Marcel Alejandra D.N.I. 16.891.255



338
AL CONSEJO DE DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA Y ADMINISTRACIÓN

TITULAR DE LA CARRERA DE LICENCIATURA EN RELACIONES DEL TRABAJO
ULLUA, Carlos Javier D.N.I. 21.702.518
SUPLENTE DE LA CARRERA DE LICENCIATURA EN RELACIONES DEL TRABAJO
LAMADRID. Alejandro Francisco D.N.I. 08.307.129

TITULAR DE LA CARRERA DE LICENCIATURA EN ECONOMÍA
TAVILLA, Pablo Alberto D.N.I. 14.885.683
SUPLENTE DE LA CARRERA DE LICENCIATURA EN ECONOMÍA
CARELLI, Roxana D.N.I. 17.856.437

TITULAR DE LA CARRERA DE LICENCIATURA EN ADMINISTRACIÓN
SANTANTONIO, Vicente Silvio D.N.I. 16.929.474
SUPLENTE DE LA CARRERA DE LICENCIATURA EN ADMINISTRACIÓN
CONY, Guillermo Eduardo D.N.I. 14.602.797

TITULAR DE LA CARRERA DE CONTADOR PÚBLICO NACIONAL
CAFERATTA FERRI, Marcelo Claudio D.N.I. 18.290.887
SUPLENTE DE LA CARRERA DE CONTADOR PÚBLICO NACIONAL
FELETTI, Roberto José D.N.I. 12.632.010

AL CONSEJO DE DEPARTAMENTO DE HUMANIDADES Y CIENCIAS SOCIALES

TITULAR DE LA CARRERA DE LICENCIATURA EN TRABAJO SOCIAL
JORGE, Marta Patricia D.N.I. 11.353.423
SUPLENTE DE LA CARRERA DE LICENCIATURA EN TRABAJO SOCIAL
USSHER, Margarita Maria D.N.I. 10.084.119

TITULAR DE LA CARRERA DE LICENCIATURA EN COMUNICACIÓN SOCIAL
MARAFIOTI, Roberto Cesar D.N.I. 08.007.645
SUPLENTE DE LA CARRERA DE LICENCIATURA EN COMUNICACIÓN SOCIAL
MARTINI, Maria de los Ángeles D.N.I. 12.942.054

TITULAR DEL ÁREA EDUCACIÓN
MATEOS, Nancy Beatriz D.N.I. 13.804.357
SUPLENTE DEL ■'"ÁREA EDUCACIÓN
SCARFO, Gabriela Fernanda D.N.I. 27.050.322



Universidad Nacional de Moreno 

Consejo Superior

3 38
AL CONSEJO ASESOR DE LA CARRERA DE INGENIERIA EN ELECTRÓNICA 

TITULARES
ACERBI, Daniel Alberto D.N.I. 10.575.400
PINI, Osvaldo Mario D.N.I. 12.406.269
MOLTONI, Andrés Fernando D.N.I. 25.636.445 
SUPLENTES
VENTURINO, Gabriel Francisco Carlos D.N.I. 16.891.780
BENACERRAF, Mario D.N.I. 08.315.575
ROMERO, José Alberto D.N.I. 22.048.994

AL CONSEJO ASESOR DE LA CARRERA DE LICENCIATURA EN GESTIÓN AMBIENTAL

TITULARES
GIRARDIN, Leónidas Osvaldo D.N.I. 14.563.184
ABRUZZINI, Marina Paula D.N.I. 14.547.697
COLL, Pablo Enrique D.N.I. 15.650.477 
SUPLENTES
ELIAS, José Gustavo D.N.I. 14.680.006
BEJARAN, Rubén Aníbal D.N.I. 14.093.916
BONAVENTURA, Stella Maris D.N.I. 10.127.780

AL CONSEJO ASESOR DE LA CARRERA DE ARQUITECTURA

TITULARES
TABER, Norma Elena D.N.I. 11.091.233
PELLICER, Homero D.N.I. 17.640.823
ETCHEVERRY, Daniel Eduardo D.N.I. 13.2 64.580 
SUPLENTES
CABEZON, Mariano Pablo D.N.I. 23.199.552
CONTRERAS IRIARTE, Julián D.N.I. 29.718.970
BASCANS, Mariano Pablo D.N.I. 22.654.839

AL CONSEJO ASESOR DE LA CARRERA DE LICENCIATURA EN BIOTECNOLOGÍA

TITULARES
RAIBENBERG, Fernando Claudio D.N.I. 17.046.856
PEREZ, Oscar Ramón D.N.I. 13.852.329
ALVAREZ, Marcela Alejandra D.N.I. 16.891.255 
SUPLENTES
RIVA, Diego Ariel D.N.I. 25.558.097
BISCEGLIA, J u f i Ángel D.N.I. 27.074.808
SZAINGURTEN, Lilsa Nadia D.N.I. 34.540.571



338
AL CONSEJO ASESOR DE LA CARRERA DE LIC. EN RELACIONES DEL TRABAJO 

TITULARES
PEREZ, Sandra Mariel D.N.I. 22.757.466
ULLUA, Carlos Javier D.N.I. 21.702.518
LAMADRID, Alejandro Francisco D.N.I. 08.307.129 
SUPLENTES
MANZOTTI, Hernán Darío D.N.I. 22.301.972
FAZZITO, Osvaldo D.N.I. 18.315.777

AL CONSEJO ASESOR DE LA CARRERA DE LICENCIATURA EN ECONOMÍA

TITULARES
ROBBA, Alejandro Leopoldo D.N.I. 14.097.597
MEDICI, Florencia D.N.I. 28.877.217
GOSPARINI, Maria Florencia D.N.I. 31.653.302 
SUPLENTES
CARCAMO PEREZ, José Salvador D.N.I. 92.683.640
FIORITO, Alejandro D.N.I. 16.495.068

AL CONSEJO ASESOR DE LA CARRERA DE LICENCIATURA EN ADMINISTRACIÓN

TITULARES
MONZON, Marcelo Alejandro D.N.I. 16.737.296
BADIA, Gustavo Carlos D.N.I. 12.717.598
KLEIN, Walter Rolando D.N.I. 22.606.244 
SUPLENTES
ARROYO, Daniel Fernando D.N.I. 17.918.440
LOSCRI, Rubén Ernesto D.N.I. 17.798.448

AL CONSEJO ASESOR DE LA CARRERA DE CONTADOR PÚBLICO NACIONAL

TITULARES
OTERO, Alejandro Adrián D.N.I. 14.301.374
FASIOLO, Valeria Analia D.N.I. 23.960.824
NIEVAS, Gustavo Rodolfo D.N.I. 13.852.022

SUPLENTES
SCARAMUCCIA, Daniel Ornar D.N.I. 20.000.058
CAMPANA, Patricia Andrea D.N.I. 24.448.363
SANCHEZ, Virgiqfija Beatriz D.N.I. 24.047.319



Universidad Nacional de Moreno 

Consejo Superior

338
AL CONSEJO ASESOR DE LA CARRERA DE LICENCIATURA EN TRABAJO SOCIAL

TITULARES
BELZITI, Maria Claudia 
LOPEZ, Edith Susana 
BRANCOLI, Javier Adrián 
SUPLENTES
FONTELA, Mariano Alberto 
RASTELLI, Cristina Inés

D.N.I. 17.826.168
D.N.I. 12.226.566
D.N.I. 21.707.482

D.N.I. 18.541.486
D.N.I. 14.882.642

AL CONSEJO ASESOR DE LA CARRERA EN COMUNICACION SOCIAL

TITULARES
SPERANZA, Adriana Albina Maria 
GAMARNIK, Cora Edith 
DUMM, Zelma Raquel 
SUPLENTES
BITONTE, Maria Elena Aurora 
PEREIRA, Maria Cecilia

D.N.I. 17.323.374
D.N.I. 18.577.315
D.N.I. 14.415.813

D.N.I. 16.894.952
D.N.I. 12.506.599

AL CONSEJO ASESOR DEL AREA EDUCACION

TITULARES
ROMERO, Lucia 
MATEOS, Nancy Beatriz 
FERREYRO, Juana Teresa 
SUPLENTES
GALLIANO, Gabriel Luis 
PONCE, Rosana Elisabeth 
SIEDE, Isabelino Ahmed

D.N.I. 12.280.316
D.N.I. 13.804.357
D.N.I. 12.280.324

D.N.I. 13.022.493
D.N.I. 21.988.433
D.N.I. 16.245.763



333
ESTAMENTO ESTUDIANTIL 

AL CONSEJO SUPERIOR 

TITULARES
QUIROGA, Cecilia Belén D.N.I. 38.319.698
FERNANDEZ, Lucia Elena D.N.I. 35.721.980
SUPLENTES
PEREZ, Analía Marcela D.N.I. 18.093.477
GUTIERREZ, Lucas D.N.I. 36.179.133

AL CONSEJO DE DEPARTAMENTO DE CIENCIAS APLICADAS Y TECNOLOGÍA

TITULAR DE LA CARRERA DE INGENIERÍA EN ELECTRÓNICA
TOLEDO, Pablo Alberto D.N.I. 29.899.542
SUPLENTE DE LA CARRERA DE INGENIERÍA EN ELECTRÓNICA
RAMON, Juan Manuel D.N.I. 27.680.513

TITULAR DE LA CARRERA DE LICENCIATURA EN GESTIÓN AMBIENTAL
SANCASSANI, Daniela Elizabeth D.N.I. 34.593.076
SUPLENTE DE LA CARRERA DE LICENCIATURA EN GESTIÓN AMBIENTAL
ABREGU, Nahuel Agustín D.N.I. 35.725.372

TITULAR DE LA CARRERA DE ARQUITECTURA
PERALTA, Eduardo David D.N.I. 31.826.136
SUPLENTE DE LA CARRERA DE ARQUITECTURA
ALTAMIRANO, Florencia Natalia D.N.I. 36.686.486

TITULAR DE LA CARRERA DE LICENCIATURA EN BIOTECNOLOGÍA
POLITI, Gianina D.N.I. 38.319.817
SUPLENTE DE LA CARRERA DE LICENCIATURA EN BIOTECNOLOGÍA
FELTAN, Patricia Estefanía D.N.I. 33.573.651

AL CONSEJO DE DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA Y ADMINISTRACIÓN

TITULAR DE LA CARRERA DE LICENCIATURA EN RELACIONES DEL TRABAJO
FERNANDEZ JAIME, Maria Manuela D.N.I. 38.820.549
SUPLENTE DE LA CARRERA DE LICENCIATURA EN RELACIONES DEL TRABAJO
PEREZ, Julieta Sabrina D.N.I. 38.391.271

TITULAR DE LA CARRERA DE LICENCIATURA EN ECONOMÍA
PEREZ, Kevin Martin D.N.I. 34.690.970

D.N.I. 31.876.190



Universidad Nacional de Moreno 338 
Consejo Superior

TITULAR DE LA CARRERA DE LICENCIATURA EN ADMINISTRACIÓN
LAFFUE, Florencia D.N.I. 38.859.479
SUPLENTE DE LA CARRERA DE LICENCIATURA EN ADMINISTRACIÓN
AQUINO, Nicolás Matías D.N.I. 37.783.446

TITULAR DE LA CARRERA DE CONTADOR PÚBLICO NACIONAL
AGUIRRE, Devora Yaqueline D.N.I. 35.951.313
SUPLENTE DE LA CARRERA DE CONTADOR PÚBLICO NACIONAL
SEGOVIA, Camila Belén D.N.I. 40.498.722

AL CONSEJO DE DEPARTAMENTO DE CIENCIAS HUMANIDADES Y CIENCIAS SOCIALES

TITULAR DE LA CARRERA DE LICENCIATURA EN TRABAJO SOCIAL
COSTA, Daniela Natalia D.N.I. 34.181.642
SUPLENTE DE LA CARRERA DE LICENCIATURA EN TRABAJO SOCIAL
MENDOZA BOGADO, Maria Fernanda D.N.I. 30.050.777

TITULAR DE LA CARRERA DE LICENCIATURA EN COMUNICACIÓN SOCIAL
DELCASSE, Patricia Anabel D.N.I. 33.186.447
SUPLENTE DE LA CARRERA DE LICENCIATURA EN COMUNICACIÓN SOCIAL
SOSA, Carla Sabrina D.N.I. 31.967.147

TITULAR DEL ÁREA EDUCACIÓN
MELGAR, Ivanna Giselle D.N.I. 31.030.107
SUPLENTE DEL ÁREA EDUCACIÓN
LOPEZ, Mariana Isabel D.N.I. 26.587.681

AL CONSEJO ASESOR DE LA CARRERA DE INGENIERÍA EN ELECTRÓNICA 
TITULAR
RAMON, Juan Manuel D.N.I. 27.680.513
SUPLENTE
TOLEDO, Pablo Alberto D.N.I. 29.899.542

AL CONSEJO ASESOR DE LA CARRERA DE LICENCIATURA EN GESTIÓN AMBIENTAL 
TITULAR
MARAMBIO, Gastón Emmanuel D.N.I. 32.948.963
SUPLENTE
RONDAN, Federico Alberto D.N.I. 34.145.923

AL CONSEJO ASESOR DE LA CARRERA DE ARQUITECTURA 
TITULAR
BONAVENTO,A Nicolás D.N.I. 33.905.776
SUPLENTE
GAQNA, Ar :eli Camila D.N.I. 40.380.461



338
AL CONSEJO ASESOR DE LA CARRERA DE LICENCIATURA EN BIOTECNOLOGÍA 
TITULAR
ORTIZ, Bárbara Martina D.N.I. 43.193.678
SUPLENTE
BARCOS WINTER, Eliana Mariel D.N.I. 36.087.260

AL CONSEJO ASESOR DE LA CARRERA DE LIC. EN RELACIONES DEL TRABAJO 
TITULAR
LATRECCINO, Ayelén Abigail D.N.I. 36.375.605
SUPLENTE
FERNANDEZ JAIME, Maria Manuela D.N.I. 38.820.549

AL CONSEJO ASESOR DE LA CARRERA DE LICENCIATURA EN ECONOMÍA 
TITULAR
HUZA, Diego Nicolás D.N.I. 36.720.946
SUPLENTE
PEREZ, Kevin Martin D.N.I. 34.690.970

AL CONSEJO ASESOR DE LA CARRERA DE LICENCIATURA EN ADMINISTRACIÓN 
TITULAR
AQUINO, Nicolás Matias D.N.I. 37.783.446
SUPLENTE
MUSTILLO, Luciana Yanet D.N.I. 39.409.467

AL CONSEJO ASESOR DE LA CARRERA DE CONTADOR PÚBLICO NACIONAL 
TITULAR
BARRAZA, Juan Lautaro D.N.I. 38.679.344
SUPLENTE
REYES DIAZ, Diego Eduardo D.N.I. 34.585.149

AL CONSEJO ASESOR DE LA CARRERA DE LICENCIATURA EN TRABAJO SOCIAL 
TITULAR
MASTROIANI, Priscila Dana D.N.I. 38.657.200
SUPLENTE
NAVIAS, Silvia Andrea D.N.I. 26.749.720

AL CONSEJO ASESOR DE LA CARRERA DE LICENCIATURA EN COMUNICACIÓN SOCIAL 
TITULAR
SOSA, Carla Sab^ina D.N.I. 31.967.147
SUPLENTE
ROLDAN, Jonatl̂ ar} _  D.N.I. 37.241.986



Universidad Nacional de Moreno 

Consejo Superior 33Ü
AL CONSEJO ASESOR DEL AREA EDUCACIÓN 
TITULAR
MALDONADO, Sergio Javier 
SUPLENTE
SILVESTRI, Marina Carla

D.N.I. 26.637.362 

D.N.I. 33.834.766



t* 33Ö
ESTAMENTO NO DOCENTE

AL CONSEJO SUPERIOR

TITULAR
D'ADDARIO, Carlos Fabián 
SUPLENTE
CATTANEO, Vanesa Alejandra

D.N.I. 14.971.063

D.N.I. 28.381.990


